
1



2

Kære publikum
For tyvende år i træk er et julepyntet og juleduftende 
Tivoli den eventyrlige ramme om Eventyrteatrets 
julemusical i Glassalen. 

Siden årtusindskiftet er det blevet en fast juletradition 
for flere tusinde børnefamilier at tage en tur i Tivoli, så 
både små og store kan komme i den rette julestemning 
med Eventyrteatrets julemusical og en rundtur i den 
hyggelige have. 

Midt i juletrængselen kan Glassalens unikke teaterrum 
blive et tiltrængt pusterum for krop og sjæl. Her i 
teatrets magiske mørke kan børn og voksne i fællesskab 
fordybe sig i et sjovt, spændende og rørende juleeventyr, 
hvor de unge scenetalenter med deres smittende energi 
og livsglæde får os til at grine, gyse og græde. 

På trods af eventyrets skurke, trusler og forhindringer 
kan vi heldigvis også slappe af. For mon ikke det 
alligevel bliver jul? Mon ikke børnene alligevel får 
deres julegaver? Og mon ikke julens kærlige fællesskab 
alligevel indfinder sig Juleaften! 

Sådanne fælles oplevelser i eventyrets forunderlige 
univers af humor, spænding, overraskelse og forud-
sigelighed har mange af os brug for i en travl hverdag 
med højt tempo og mange forandringer.

Jeg håber, du og dine nærmeste får et eventyrligt 
pusterum her i Glassalen med ”Nissepatruljen” og ønsker 
dig en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår!

Rigtig glædelig jul 
De eventyrligste hilsener

Susanne Vognstrup
Teaterleder
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Eventyrteatret vil gerne takke alle, der har været til uvurderlig støtte i 2019:

Susanne VognstrupSusanne Vognstrup



Forfatter og instruktør: Bo Skødebjerg
Komponist og arrangør: Christian Dahlberg
Scenograf og rekvisitør: Ane Løkken
Kostumedesigner:  Christine Brincker
Koreograf:  Tara Toya
Sanginstruktør:  Lisa Tjalve
Sminkør:  Nina Samuelsen
Lyddesigner:  Steven Winter-Madsen
Lysdesigner:  Peter Clausen
Forestillingsleder:  Anna Munk Ørstrøm

Produktionsleder: Frida Reynberg 
Scenemester: Tivoli
Instruktørass.: Mikkel Hilgart
Microport: Flemming Nielsen

Anton Molsen
Julius Molsen

Spotførere: Freja Arentsen
Sara Rassing
Emma Terp

Plakattegner: Per O.

Eventyrteatrets administration
Studentermedhj.: Daniel Vendelborg,

Masja R. Aalstrup,
Trine Bruun

Salgsansvarlig: Tobias Agustsson
Bogholder: Marianne Friis
Billetsalg og IT: Mikkel Hauge Kofoed
Presse og PR: Thomas Dahlberg
Produktionsleder: Katja Vallentin
Direktion og 
kunstnerisk ledelse: Susanne Vognstrup



Nisser 
Frk. Morgenstjerne, Julemandens personlige assistent: Stran Benli. 
B. S. Kristjørn, Julemandens sikkerhedschef: Martin Viktor Larsen. 

Nisser 
Tyson: Rasmus Elbo.  
Gertrud Gran: Emilie Olsen.

De asociale nisser
BB: Ingrid Ryde. Funny: Emil Egedal Kristensen. IQ: Sif Beltner. 

  Facebook.com/Eventyrteatret        Instagram.com/Eventyrteatret
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Mig-du-dig’er 
Soldater og vagter: Annika Vedel Hansen, Samuel Traum, Markus Planck, Hannibal Koch, Jeppe Skov Christensen, 
Karoline Kjær, Rosa Olsen, Maimona Ndiaye, Salomon Stampe.  

Mig-du-dig’er 
Mor: Laura Langkilde. Sandheden: Nanna Giversen. Far: Sebastian Sørensen.
Børn: Natalie Halawani, Julia Bircow, Laurits Hjertholm, Ella Kring Henriksen, Sophie Dahlberg. 

  En verden af eventyrlige videoer på Youtube.com/Eventyrteatret  
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Inde midt i Nisseland ligger Den Forbudte Zone. I 
gamle dage straffede man alle nisser, som hadede 
julen, ved at sende dem ind i Den Forbudte Zone. 
Nu sender man dem i stedet hen på Instituttet For 
Asociale Nisser. 

De tre asociale nisser, IQ og BB og Funny, bliver 
indkaldt til møde hos Julemandens personlige 
assistent Frk. Morgenstjerne. Hun fortæller, at 
Julemanden er kommet til at tabe Den Magiske 
Gavesæk ned i Den Forbudte Zone under en 
testflyvning med sin kane. Hvis ikke Gavesækken 
bliver reddet ud af Zonen, må julen aflyses. Men 
hvis de tre julehadere klarer opgaven, så lover 
Julemanden dem, at de bagefter må lægge deres 
nissehuer og dermed ikke være rigtige nisser mere 
og rejse hvorhen de vil. 

IQ, BB og Funny siger ja til den farlige mission, og 
med på rejsen får de den store, stærke og super 
farlige nisse, Tyson. IQ får en fjernbetjening, som 
kun har én knap. Hvis hun trykker på den, går 
Tysons håndjern op, og så skal man helst ikke være i 
nærheden!

Inde i Zonen kommer nisserne frem til et stort bjerg, 
og pludselig bliver de omringet af Mig-du-dig’erne. 

Det er de nisser, som i gamle dage blev sendt ind i 
Zonen, fordi de hadede julen. De har skabt et lille 
samfund i junglen, hvor reglerne er helt anderledes 
end i Nisseland. Man må nemlig ikke gøre noget 
sammen. Man skal kun være sig selv, for når man er 
alene, er man stærk og ingen kan gøre én noget. 
Som en af Mig-du-dig’erne siger: ”Jeg er MIG og DU 
er DIG! Der er kun MIG-DU-DIG!” 

Da Mig-du-dig´erne tager nisserne med hen til 
deres boplads, stikker Tyson af. Han gemmer sig 
inde i junglen, hvor han møder Nissen Gertrud. Hun 
giver ham æbler, som han er vild med, og siger, at 
han skal følge med. Tyson er lidt forvirret men går 
alligevel med hende.

Mig-du-dig´erne afholder en stor ceremoni, hvor IQ, 
BB og Funny får udskiftet deres røde nissehuer med 
sorte huer. Fra nu af må de ikke længere give noget 
til andre eller være venner med nogen, og de skal 
glemme deres navne. De er nu blevet Mig-du-dig’ere 
og skal leve efter deres regler.

Efter ceremonien opdager nisserne Den Magiske 
Gavesæk i et hjørne af bopladsen, og de beslutter, 
at de hurtigst muligt skal snuppe den og tage 
tilbage til Nisseland.

Nissepatruljen

DVD og CD med ”Skovens Dronning” og CD med ”Nissepatruljen”
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Samme nat bliver IQ, BB og Funny vækket af Gertrud 
og Tyson. Gertrud fortæller, at det for længe siden 
var hende, der var Julemandens personlige assistent. 
Men Frk. Morgenstjerne sørgede for, at hun blev 
fyret og sendt ind i Den Forbudte Zone, så Frk. 
Morgenstjerne kunne overtage hendes job. 

Det forstår Funny ikke helt, for hvorfor har Frk. 
Morgenstjerne så sendt dem ind i Zonen for at finde 
Gavesækken og hjælpe Julemanden? 

IQ har nu gennemskuet Frk. Morgenstjernes 
onde plan: Hun har slet ikke sendt dem af sted 
for at hjælpe Julemanden! Hendes plan har hele 
tiden været, at deres mission skal mislykkes, så 
Julemanden kan få skylden for fiaskoen og Frk. 
Morgenstjerne kan overtage hans job og blive den 
nye Julemand!

Da nisserne snupper Gavesækken, kommer de til 
at vække alle Mig-du-dig´erne. Nissernes mission er 
afsløret, og Mig-du-dig´erne vil straffe dem. Men i 
det samme lyder et kæmpe brag oppe fra bjerget. 
Bjerget er i virkeligheden en vulkan, som nu er gået 
i udbrud. Mig-du-dig´erne vil ofre de fire unge nisser 
til bjerget for at formilde bjerget. Men IQ overtaler 
dem i stedet til at afgøre deres skæbne med en 
dansedyst. 

Mig-du-dig´ernes dansere er helt fantastiske, og 
da ingen af nisserne danser særlig godt, er alt 
tabt. Men så griber Tyson fjernbetjeningen til 
håndjernene og beder IQ om at befri ham. Alle 
trækker sig væk fra Tyson, da håndjernene går op, 
men til alles overraskelse begynder muskelbundtet 
at danse. Det viser sig, at Tyson er en formidabel 
danser, og nisserne vinder dansedysten.

IQ får en idé: Det magiske ved Gavesækken er jo, 
at ligegyldigt hvor meget man putter i den, kan 
der altid være mere, og den bliver aldrig tung. Så 
da alle er kravlet ned i sækken, tager Tyson den på 
skulderen og løber lynhurtigt ud af Zonen, sekunder 
før vulkanen eksploderer med et gigantisk brag.

På et pressemøde i Nisseland bekendtgør Frk. 
Morgenstjerne, at tre modige, unge nisser er døde 
under en farlig mission til Den Forbudte Zone, hvor 
de forsøgte at redde Gavesækken. Da det hele er 
Julemandens skyld, er han ikke længere Julemand. 

I det samme kommer nisserne og Mig-du-dig´erne 
tilbage. De afslører Frk. Morgenstjernes onde plan 
og redder julen. Nu kan Julemanden igen fylde Den 
Magiske Gavesæk og dele gaver ud til alle børn og 
barnlige sjæle.

Køb dem og andre eventyrlige udgivelser i salgsboden her i Glassalen!  
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Maj: Eventyrprisen til Marie Dalsgaard
Ved gallafesten for Eventyrligs Sponsorklub overrakte teaterleder 
Susanne Vognstrup Eventyrprisen 2019 til den 38-årige 
skuespiller, Marie Dalsgaard. Marie var på Eventyrteatret fra 
1995 til 2001, hvor hun sluttede med titelrollen i teatrets 10 års 
jubilæumsforestilling ”Snedronningen”. Efter otte år på Det Kgl. 
Teater har Marie i år medvirket i tre spillefilm: ”Dronningen”, 
”Undtagelsen” og ”Gooseboy”.  

Oktober: ”Skovens Dronning” i Glassalen
”Hvis ikke det her er teatermagi, hvad er så?” skrev Scenekantens 
anmelder og kvitterede med 5 stjerner til Eventyrteatrets musical 
”Skovens Dronning”, der blev opført 4.-20. oktober. De fleste 
andre anmeldere gav også 5 stjerner til eventyret om Danmarks 
første kvindelige regent, Dronning Margrete 1. Blandt de mange 
børn og unge ved premieren var kronprinseparrets fire børn, som 
her hilser på nogle af de medvirkende.   

November: ”Bedste børneteater” for syvende gang
Ved Børn i Byens prisfest på Nationalmuseet vandt Eventyrteatret 
for syvende år i træk den eftertragtede pris ”Bedste Børneteater”. 
Flere end 48.000 af det populære børnefamiliesites brugere 
havde stemt, og prisen blev modtaget af teaterleder Susanne 
Vognstrup og 15-årige Iris Mealor, som spillede djævlen Tutivillus 
i ”Skovens Dronning”. Tak til alle, der stemte på Eventyrteatret!  

Eventyrlige øjeblikke i 2019

Mere info, besøg os på: 

www.eset.dk

ESET Danmark er netop blevet kåret som Bedst i Test i 

kategorierne Cyber Security Pro (Mac), og Antivirus til 

Android-smartphones af Forbrugerrådet Tænk.

Disse udmærkelser understreger endnu engang at 

ESET laver verdensklasse produkter til alle de enheder 

vi er blevet så a�ængige af i vores hverdag, om det er 

til MAC, Android eller Windows – ESET beskytter dig og 

dine data.

BEDST I TEST!

B E S Ø G  B L O G G E N
Bag om 

Eventyrteatret
Eventyrlige interviews og reportager 

med de unge skuespillere og de 
voksne bag teatret.

Oplev Eventyrteatret back stage på
www.nouw.com/

bagomeventyrteatret
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Fra ”grim ælling” 
til smukt Svane Køkken
Ud over et fast årligt beløb støtter over 50 
medlemmer af Den Eventyrlige Sponsorklub 
Eventyrteatrets unge talenter på hver deres 
måde. Et aktuelt eksempel er Svane Køkkenet 
Lyngby, som i efteråret har totaludskiftet teatrets 
nedslidte køkken med et nyt og flot Svane 
Køkken. Forretningsfører og medejer Søren Würtz 
Rasmussen fortæller:

”I årevis har vores egne tre børn fået stort udbytte 
af at være på Eventyrteatret, hvor de i en tidlig 
alder lærte nye sider af sig selv. Som sidegevinst har 
deres teatererfaringer gjort dem mere selvsikre til 
eksaminer og præsentationer. Men vigtigst af alt 
har Eventyrteatret givet dem mange venskaber for 
livet. Så da bestyrelsesformand, Rudi Nielsen, sidste 
år kontaktede mig ved et arrangement i Parken, var 
jeg ikke i tvivl om, at vi ville være sponsor og støtte 
andre unge scenetalenter.  

Som far til tidligere eventyrbørn ved jeg, at 
køkkenet er et vigtigt mødested for de 100 børn 
og unge, som hver dag har deres gang på teatret. 
Derfor skal de have et lyst og indbydende rum, som 
kan understøtte deres værdifulde samvær, og det 
ser heldigvis ud til at være lykkedes. 

Som medlem af sponsorklubben er vi samtidig 
blevet en del af et nyttigt netværk, hvor vi sparrer 
og besøger hinandens virksomheder, også vores 
egen i Lyngby. Uanset branche og baggrund har vi 

det tilfælles, at vi ønsker hjælpe med at skabe de 
bedst mulige rammer for de unge teatertalenter, 
og det ved jeg jo af egen erfaring er et værdifuldt 
formål.”   

Søren Würtz i Eventyrteatrets næsten færdige Svane 
Køkken, som han selv monterede. Derudover fik teatret 
en ny kaffe- og kakaomaskine fra en anden sponsor, 
Kaffeimperiet.   

Eventyrlige øjeblikke i 2019

Den Eventyrlige Sponsorklub 
støtter udviklingen af 
Eventyrteatret unge talenter 
og er desuden et nyttigt 
netværk, hvor man mødes til 
virksomhedsbesøg, foredrag og 
forestillinger. 

Ved den årlige gallafest er der 
eventyrlig underholdning og 
uddeling af Eventyrprisen til et 
tidligere eventyrbarn som har 
gjort karriere i teaterbranchen.

Kontakt Teaterleder Susanne 
Vognstrup på telefon 36 17 26 01 
eller susanne@eventyrtyeatret.dk 
hvis du, eller din virksomhed, vil 
høre nærmere.   
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Den Eventyrlige Sponsorklub 2019
HOVEDSPONSOR
Rosendahl Design Group

STORSPONSOR
Gosh Copenhagen

VIP-SPONSORER
Absi, Agil Procesforbedring, Audi 
Gladsaxe, Billetlugen, Cirkusrevyen, 
Cytex, Dana Lim, Danske Bank, Jens 
Lyngsøe Interierur, F. C. København, 
Gangstedfonden, Glarmester Hans 
Jensen, Harald Nyborg, Kaffeimperiet, 
Kirsten Buur Poulsen, KPR Towers, Lyngby 
Turistfart, Lyngsø Ejendomsselskaber, 
MIGA Gardiner, Nordlie Food, Rudi & 
Harald, SIF Gruppen, Tage Frandsen. 

SPONSORER
Aaen & Co, Abakion, Alpi Danmark, 
Baker Tilly, Bella Center Copenhagen, 
Brüsch Precision,  Claus Hancke, Ericsson 
Stilladser, Expect Office Solutions, Gardin 
Lis, Hanne og Leo Eriksen, House of 
Singing, In-action events, Invita Aarhus, 
Laudrup Vin & Gastronomi, Lerche,  
Loyal Solutions, Malerselskabet, Niels 
Christian Nielsen, Planet Huse, Renvi,  
Svane Køkkenet Lyngby, Tegnestuen 
Refnov, Tivoli, Tobias Augustsson, Vanløse 
Trælasthandel, WHTS, Wilhelm Hansen 
Musikforlag, Younes Rejser. 

Den Eventyrlige Sponsorklub
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Om Eventyrteatret 
Førende familieteater   
Eventyrteatret er børnefamiliernes foretrukne 
musicalteater, som giver tusindvis af børn og voksne 
fælles magiske teateroplevelser i Glasslen i Tivoli, i 
efterårsferien og op til jul. De unge scenetalenter 
har modtaget mange priser, heriblandt ”Bedste 
børneforestilling” fra CPH Culture samt de seneste 
syv år ”Bedste børneteater” fra Børn i byen.  

Scene- og livskunstnere 
For nogle er Eventyrteatret springbræt til en karriere 
som professionel scenekunstner. Men målet er, at 
alle eventyrbørn bliver livskunstnere som kan bruge 
deres erfaringer fra teatret, uanset hvilken vej de 
vælger. Siden 2014 har teatret uddelt Eventyrprisen 
til et tidligere eventyrbarn, der har gjort sig særligt 
bemærket som scenekunstner og efterlevet teatrets 
motto: Det kræver talent at have talent! 

De første modtagere er Cecilie Stenspil, Silas Holst, 
Amalie Dollerup, Mikkel Reenberg, Alex Høgh 
Andersen og Marie Dalsgaard.

Dramaskole
Alle medvirkende i forestillingerne går på teatrets 
eftertragtede dramaskole i Søborg, hvor i alt 300 
unge talenter mellem 7 og 20 år bliver undervist 
af erfarne scenekunstnere fra januar til april. Ved 
en audition i foråret udtages medvirkende til årets 
shows og forestillinger, og sidst i oktober er der 
optagelsesprøve for nye elever.

Shows
Eventyrteatret optræder desuden med shows i 
virksomheder, indkøbscentre, på festivaller, slotte 
og herregårde, særligt i julemåneden. Sideløbende 
medvirker adskillige eventyrbørn i film, tv og radio 
og som stemmer i reklamer og tegnefilm.

Sponsorer og frivillige
Da Eventyrteatret ikke får offentlig støtte, kommer 
de fleste indtægter fra billetsalg og honorarer for 
optræden. Derudover støttes teatret af en kreds 
af fonde, virksomheder og frivillige. På hver deres 
måde støtter de den eventyrlige idé, som gennem 
28 år er blevet en integreret del af dansk teaterliv.

SE FLERE HOLD OG UNDERVISNINGSTILBUD PÅ TIVOLI.DK/MUSIKSKOLE

NYE HOLD FRA JANUAR 2020

RASMUS KLUMP-HOLD
Tivolis magiske univers forenes med
Rasmus Klumps eventyrlige verden,

når 3-5 årige og deres voksne
går på opdagelse i musikken

Forløb på 12 gange

Holdstart 5. januar 2020

TIVOLI.DK/RASMUSKLUMPHOLD

STOMP
Kort forløb med

12 undervisningsgange

Groove, show og rytmer
for 10-16 årige

Holdstart 10.januar 2020

TIVOLI.DK/STOMP
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KOMMUNIKATION
for Eventyrteatret siden 2007. . .

Granbakken 9 – DK-7500 Holstebro – Mobil 4074 2311 – Tlf. 9743 2176 – bent.tilsted©gmail.com – www.btilsted.com – Tilsted ApS CVR 32337805 bt@btilsted.com
www.btilsted.com

Husk julegaver til små og store eventyrelskere!
Køb DVD’er og CD’er her i Glassalen

Køb digitale videoer på Eventyrteatret.Contentbase.dk



 Eventyrteatret · Østmarken 4 · 2860 Søborg · Tlf. 36 17 26 01 · Billet 36 17 26 02
eventyrteatret@eventyrteatret.dk · www.eventyrteatret.dk

Følg Eventyrteatret på Facebook, Instagram og YouTube i Nyhedsbrevet 
og på bloggen ”Bag om Eventyrteatret”. Se mere på www.eventyrteatret.dk
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Kommende musical
2. - 18. oktober 2020 Familiemusicalen

”Robin Hood” i Tivolis Glassal




